
UCHWAŁA NR II.18.2024
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ

z dnia 29 maja 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet dla radnych
Rady Miejskiej w Białej

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) Rada Miejska w Białej 
uchwala, co następuje:

§ 1.1. Podstawą ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Białej, zwanej dalej 
Radą, jest maksymalna wysokość diety ustalonej zgodnie z art. 25 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym.

2. W zależności od pełnionej funkcji, radnym przysługuje miesięczna dieta jako procent podstawy 
określonej w ust. 1:

1) przewodniczący Rady – 85%;

2) wiceprzewodniczący Rady – 70%;

3) przewodniczący komisji Rady – 55%;

4) wiceprzewodniczący komisji Rady– 50%;

5) radny będący członkiem dwóch komisji Rady – 45%;

6) radny będący członkiem jednej komisji Rady– 40%.

3. Kwoty diet ustalone w sposób wskazany w ust. 2 podlegają zaokrągleniu w górę do pełnych złotych.

§ 2. Radnemu pełniącemu jednocześnie różne funkcje w Radzie przysługuje w miesiącu tylko jedna dieta, 
w najwyższej wysokości przewidzianej w § 1 ust. 2 dla określonej funkcji.

§ 3.1. Diety, o których mowa w § 1 ulegają zmniejszeniu o:

1) 20% za każdą nieobecność na sesji Rady;

2) 10% za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, której jest członkiem;

3) 20% za każdą nieobecność na wspólnym posiedzeniu komisji.

2. Podstawą do obniżenia miesięcznej diety, zgodnie z ust. 1 jest lista obecności radnych na sesjach Rady, 
posiedzeniach komisji stałych oraz posiedzeniach komisji wspólnych.

3. Przepisy ust. 1 nie mają zastosowania, jeżeli nieobecność jest spowodowana wypełnianiem innych 
obowiązków związanych z wykonywaniem mandatu radnego lub pełnieniem funkcji, które uniemożliwiały mu 
obecność na sesji Rady, posiedzeniu komisji stałej oraz posiedzeniu komisji wspólnej.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 1501



§ 4.1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego pełnionej przez radnego funkcji w Radzie, 
skutkującej zmianą wysokości należnej radnemu diety, wysokość diety ustala się proporcjonalnie biorąc po 
uwagę ilość dni w miesiącu, w których radny pełnił określone funkcje.

2. Za niepełny miesiąc wykonywania mandatu, w szczególności w przypadku rozpoczęcia lub zakończenia 
kadencji Rady, wygaśnięcia mandatu radnego jak również w przypadku objęcia mandatu przez radnego 
w trakcie miesiąca kalendarzowego, radny otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do okresu wykonywania 
mandatu.

§ 5.1. Wypłata diety za dany miesiąc następuje w terminie do 15 dnia miesiąca następnego po miesiącu, za 
który należna jest dieta, a w przypadku miesiąca grudnia najpóźniej do dnia 31 grudnia.

2. Podstawą do wypłaty diety radnym jest sporządzony przez pracownika ds. obsługi rady w Urzędzie 
Miejskim w Białej, miesięczny wykaz obecności radnych na sesjach Rady, posiedzeniach komisji stałych oraz 
posiedzeniach komisji wspólnych, zawierający informacje o wysokości diety i potrąceniach.

3. Dieta jest wypłacana przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej.

§ 7. Traci moc uchwała nr III.34.2018 Rady Miejskiej w Białej z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej w Białej.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 
Przewodnicząca Rady

Justyna Czaja

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1501


		2024-05-31T11:30:54+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




